vii) pour enseigner durant un premier
ou un second semestre;

viii) pour remplacer un enseignant
régulier qui est en congé
autofinancé pour six mois;

ix) pour remplacer un enseignant
régulier qui a été détaché pour
plus de soixante (60) jours mais
pour moins de cent soixante-
quinze (175) jours;

x) pour remplacer un enseignant
régulier ou stagiaire qui a quitté
le service du conseil scolaire après
le vingtième (20e) jour de classe;

xi) pour doter un poste nouvellement
créé après le vingtième (20e) jour
de classe;

xii) pour remplacer un enseignant

[...]

poste pour toute  l’année scolaire
(175 jours ou plus);

ii) les contrats d’une durée
déterminée accordés pour moins
175 jours ou accordés pour toute
l’année scolaire mais pour un
poste à temps partiel;

iii) les contrats d’une durée
déterminée accordés pour moins
de cent soixante-quinze (175)
jours lorsqu’il ne s’agit pas du
remplacement d’un enseignant
régulier (un nouveau poste est
créé ou l’enseignant régulier
quitte son emploi).

Les privilèges de rappel ou de réembauche
stipulés dans les conventions provinciales et
régionales peuvent s’appliquer à certaines

[...]

Il y a trois (3) situations possibles :

i) Un total de cent soixante-quinze
(175) jours durant une année
scolaire  donnée. Augmentation
en août

ii) Un total de cent soixante-quinze
(175) jours durant une a n n é e
civile donnée. Augmentation en
janvier.

iii)  Un total de cent quatre-vingt-
quinze (195) jours dans toute autre
situation.

Q. Dans quels cas les
augmentations de échelon salarial sont-
elles automatiques? Dans quels cas dois-je
faire une demande d’augmentation?
R. Si vous avez droit à une augmentation

d’échelon salairial au 1er août d’une